
Město Chlumec 

Strana 1 (celkem 3) 

 

KONTROLNÍ VÝBOR 

Zastupitelstva města Chlumec 
 

Zápis 
 

z 3. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chlumec – volební období 2022 - 2026 

konaného dne 03. 04. 2023 od 17:00 do 19:20 hodin 

v kavárně Kulturního domu Chlumec, Muchova 267 
 

 

Přítomni: Ing. Romana Röhrlová, MUDr. Karolína Ježková, RNDr. Petr Jirásek, Mgr. Petr 

Dušánek, pan Tomáš Červený, paní Valerie Štěpánová 

 

Použité zkratky: ZM – Zastupitelstvo města Chlumec, RM – Rada města Chlumec,  

KV – Kontrolní výbor ZM Chlumec, MÚ - Městský úřad Chlumec 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Plnění úkolů 8/2023, 9/2023, 10/2023 – projednat a schválit materiál do ZM 24. 4. 2023 

3. Plnění úkolu 11/2023 – pozván Ing. Miroslav Štráchal, MBA, pověřený vedením FO MÚ ve 

věci kontroly vyúčtování dotací spolkům 

4. Plnění úkolu 12/2023 – odpovědi MÚ ve věci opravy altánu v bikeparku, sádrokartonů a 

svodů v KD, opravy plotu u ZŠ a řešení reklamace nádrže ve Stradově 

5. Plnění úkolu 13/2023 - řešení odvodnění a projíždění polní cesty ve Stradově směrem 

k bývalému nádraží 

6. Různé, diskuse, podněty 

7. Přijaté závěry 

 

 

Ad 1) Zahájení 

Ing. Röhrlová - přivítala všechny přítomné a předložila návrh programu 3. jednání KV. Dále 

oznámila, že ke dni 4. 4. 2023 podala rezignaci na funkci předsedkyně KV. 

 

 

Ad 2) Plnění úkolů 8/2023, 9/2023, 10/2023 – projednat a schválit materiál do ZM 24. 4. 2023 

8/2023 - splněno 

9/2023 - splněno 

10/2023 - splněno 

Byl schválen materiál k projednání na ZM s doporučeními dle bodů č. 8-10/2023. Přílohou budou 

zápisy z proběhlých jednání KV, včetně příloh RNDr. Jiráska. 

 

 

Ad 3) Plnění úkolu 11/2023 – pozván Ing. Miroslav Štráchal, MBA, pověřený vedením FO MÚ 

ve věci kontroly vyúčtování dotací spolkům 

Ing. Štráchal byl na jednání KV pozván, omluvil se, že ze zdravotních důvodů se nemůže dostavit. 

Zaslal materiál, který byl předložen pro schůzi RM a je v něm popsána kontrola vyúčtování dotací. 

RNDr. Jirásek - zda bylo vše kontrolováno 

 - Mgr. Dušánek - je to práce FO a FV 

 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Ad 4) Plnění úkolu 12/2023 – odpovědi MÚ ve věci opravy altánu v bikeparku, sádrokartonů 

a svodů v KD, opravy plotu u ZŠ a řešení reklamace nádrže ve Stradově 

 

1) Zda byla reklamována oprava nádrže ve Stradově? 

 

2) Zda je altán, který vybudovaný u bikeparku a byl v loňském roce opraven, v majetku města? Jak 

byla oprava zaúčtována? Žádost o sdělení názvu spolku vč. IČO, který postavil altán z příspěvku 

města. 

 

3) Forma financování opravy sádrokartonů a svodů na sále KD. Zda bylo opraveno v rámci 

reklamace nebo hrazeno z pojistky? 

 

4) Jak byla řešena oprava plotu kolem ZŠ. Zda byla oprava hrazena školou nebo hrazeno 

z pojistky? 

 

 

Odpovědi z FO a ORMŽP: 

 

Ad 1) KV pověřuje pana Tomáše Červeného, aby si vyžádal doplňující informace u ORMŽP, zda 

byla zahájena reklamace opravy nádrže ve Stradově, zda byl zajištěn TDI, vyžádat si 

stavební deník a smlouvu. 

 

Ad 2)  Oprava altánu byla hrazena z oprav města ve výši  80.199,- Kč. Altán není v majetku města, 

není v inventurním seznamu. Oprava byla provedena na základě objednávky č. 201/22. 

 

Ad 3)  Oprava svodů na KD byla hrazena z oprav města v celkové výši 68.596,15 vč. DPH, výše 

pojistného plnění byla 51.691,- Kč. 

 

Ad 4)  Mgr. Dušánek: Oprava plotu ZŠ byla hrazena z rozpočtu ZŠ, v celkové částce 292.117,95 

Kč, město poskytlo 150.000,- Kč. 

 

 

Ad 5) Plnění úkolu 13/2023 - řešení odvodnění a projíždění polní cesty ve Stradově směrem 

k bývalému nádraží 

MUDr. Ježková - odvodnění je již v řešení města, stav se mnohem zlepšil. 

 

 

Ad 6) Různé, diskuse, podněty 

RNDr. Jirásek - v pasportizace majetku města jsou údaje i o cizím majetku, nemělo by být, smlouva 

je neurčitá, zda je tato pasportizace využitelná 

 

KV pověřuje RNDr. Jiráska ve spolupráci s T. Červeným prověřit pasportizaci města 

 
 

Ad 7) Přijaté závěry 

8/2023 - splněno 

9/2023 - splněno 

10/2023 - splněno 

11/2023 - splněno 

12/2023 - splněno 

13/2023 - splněno 

14/2023 - splněno 



Město Chlumec 

Strana 3 (celkem 3) 

15/2023 
KV schvaluje znění materiálu „Zpráva Kontrolního výboru ZM Chlumec“, který bude předložen 

k projednání na 4. zasedání ZM dne 24. 04. 2023, přílohu budou tvořit zápisy z jednání KV, včetně 

podrobných zpráv zpracovaných RNDr. Jiráskem.  

schváleno všemi 5 hlasy 

 

16/2023 

KV pověřuje Mgr. Dušánka předložit na 4. zasedání ZM dne 24. 04. 2023 materiál „Zpráva 

Kontrolního výboru ZM Chlumec“.  

schváleno všemi 5 hlasy 

 

 

17/2023 

KV pověřuje ohledně opravy nádrže ve Stradově pana Tomáše Červeného vyžádat si informace od 

ORMŽP, zda byla zahájena reklamace opravy, zda byl zajištěn TDI, vyžádat si stavební deník, 

smlouvu a předložit výsledky kontroly na dalším jednání KV. 

schváleno všemi 5 hlasy 

 

 

18/2023 

KV pověřuje RNDr. Jiráska ve spolupráci s T. Červeným prověřit využívání a funkčnosti 

pasportizace města, pořízené od p. Lepše, včetně smlouvy a předložit výsledky kontroly na dalším 

jednání KV. 

schváleno všemi 5 hlasy 

 

 

19/2023 

Příští jednání KV se bude konat v pondělí 05. 06. 2023 od 17 hodin v budově MÚ. 

 

 

 

 

V Chlumci dne 06. 04. 2023. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Valérie Štěpánová 

 

 

 

 

 

 

....................................................................... 

Ing. Romana Röhrlová 

předsedkyně Kontrolního výboru ZM 

 

 


